

CO w NGO?

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 23



- 1) W środę 29 listopada w godz. 12:30 - 16:00 w Auli Dolnej w Akademii WSB przy ul. Ułanów 3 w Krakowie odbędzie się bezpłatne szkolenie dla osób pracujących z młodzieżą pn. *Edukacja Globalna i przeciwdziałanie stereotypom*. Celem szkolenia jest rozwój wiedzy oraz umiejętności prowadzenia zajęć dla nastolatków z zakresu edukacji społecznej, emocjonalnej, rozwojowej oraz globalnej. Organizatorem wydarzenia jest **Fundacja Diversity Hub**. Obowiązują zapisy.
Szczegółowe informacje:
https://drive.google.com/file/d/1100TVP-9qPr19pg4FS8WJkjNtPTn5_8J/edit
- 2) **Fundacja Ecotravel** zaprasza wszystkich mieszkańców Nowej Huty oraz innych dzielnic Krakowa do aktywnego odkrywania trzech z sześciu malowniczych Parków Narodowych Małopolski. Projekt nosi tytuł: *Szlakami Parków Narodowych Małopolski*. Udział w wycieczkach to niepowtarzalna okazja poznania wyjątkowych zakątków Tatrzańskiego, Magurskiego i Gorczańskiego Parku Narodowego, a także inspiracja do samodzielnego eksplorowania Małopolski. Odbyły się już dwie wyprawy: 18 listopada – Tatrzańska Wyprawa i 26 listopada - Magurska Wyprawa. 3 grudnia odbędzie się ostatnia z zaplanowanych: Gorczańska Wyprawa. Liczba miejsc jest ograniczona, a o udziale decyduje kolejność zgłoszeń.
Szczegółowe informacje: <http://fundacja.ecotravel.pl/szlakami-parkow-narodowych-malopolski/>

- 3) **Fundacja Kraków Miastem Startupów** i **Stowarzyszenie All In UJ** zapraszają studentki i studentów chcących dowiedzieć się jak skutecznie szukać pracy na inspirujące spotkanie, które odbędzie się 29 listopada o godz. 17:00. Podczas wydarzenia noszącego tytuł: *Skuteczne techniki poszukiwania pracy* trzech ekspertów podczas 45 –minutowych wystąpień podzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem. Wieczór zakończy się sesją networkingową co będzie doskonałą okazją do nawiązania nowych kontaktów. Spotkanie odbędzie się w sali konferencyjnej Biblioteki Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Mickiewicza 22.



Źródło: Fundacja Kraków Miastem Startupów, <https://rejestracja.kms.org.pl/wydarzenie/skuteczne-techniki-poszukiwania-pracy-29-listopada-jupi-6-2023/>

Szczegółowe informacje: <https://www.facebook.com/events/872629934153023>

- 4) W sobotę 18 listopada *Szlachetna Paczka* prowadzona przez **Stowarzyszenie Wiosna**, udostępniła internetową Bazę Rodzin, które czekają na pomoc w tym roku. Przez najbliższe tygodnie każdy może wybrać jedną z nich i specjalnie dla jej członków przygotować wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie. *Szlachetna Paczka* pozwala pomagać efektywnie i na dużą skalę, przy niewielkim nakładzie środków poszczególnych osób. W zeszłym roku wsparcie dla jednej rodziny przygotowywało średnio 31 darczyńców. Weekend Cudów, czyli dostarczanie paczek do wyznaczonego magazynu, zaplanowano na 16 i 17 grudnia. Szczegółowe informacje: <https://www.wiosna.org.pl/aktualnosci/ruszyla-23-edycja-szlachetnej-paczki-razem-stac-nas-na-dobro/>
- 5) W dniach 4-5 grudnia br. **Fundacja Simbiosis** organizuje ogólnopolską akcję charytatywną pn. „Cała Polska wymienia się zabawkami”. Akcja skierowana jest głównie do rodziców, aby mogli przynieść i wymienić się zabawkami, żeby sprawić swoim dzieciom prezent mikołajkowy. Zamysłem organizatorów jest wsparcie rodziców, których nie stać na zakup nowej zabawki, by mogli przyjść i wybrać coś dla swoich podopiecznych, a także dla rodziców, którzy wyznają zasadę #zerowaste i chcą w ten sposób chronić środowisko przed

nadmiarem wyrzucanego plastiku. Wymiana zabawek zorganizowana będzie w takich miastach jak: Kraków, Myślenice, Rawa Mazowiecka, Łódź, Pabianice, Kalisz i Hajnówka. W Krakowie akcja odbędzie się w Centrum Obywatelskim Centrum C 10 w sali nr 2.



Źródło: Fundacja Simbiosis, <https://www.facebook.com/fundacja.simbiosis>

Szczegółowe informacje: <https://www.facebook.com/events/3560373200843422>

- 6) **Centrum Obywatelskie – ul. Reymonta 20**, Krakowskie Centrum Wolontariatu oraz **Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS** zapraszają do udziału w szkoleniu pn. „Mam Supermoce! - czyli o sile wolontariatu”. Spotkanie odbędzie się w poniedziałek 4 grudnia w godz. 17-20 w siedzibie Centrum Obywatelskiego przy ul. Reymonta 20. Podczas wydarzenia uczestniczki i uczestnicy dowiedzą się m.in. skąd wolontariusze czerpią motywację, jakie mają prawa i obowiązki, a także w jaki sposób krakowscy wolontariusze mogą się integrować.

Szczegółowe informacje: <https://www.facebook.com/events/260145616708685>

- 7) **Fundacja Pełna Życia** od 20 lat prowadzi Integracyjną Grupę Teatralną, do której należą dzieci z niepełnosprawnościami oraz ich zdrowi rówieśnicy. Udział w zajęciach pozwala na doświadczanie sztuki i kreatywności, a także na zdobywanie nowych umiejętności społecznych poprzez współpracę i komunikację w grupie. Dzieci uczestniczą w cotygodniowych zajęciach teatroterapii, gdzie ćwiczą swoje umiejętności, przygotowują jedną premierę rocznie i prezentują ją na zawodowych scenach teatralnych w Krakowie. Spotkania te są prowadzone przez doświadczonych terapeutów, którzy indywidualnie dopasowują scenariusze i ćwiczenia do potrzeb i możliwości każdego uczestnika. **Fundacja Pełna Życia** zaprasza do obejrzenia filmu stworzonego z okazji obchodów 20-lecia działalności Teatru Integracyjnego.

Szczegółowe informacje: <https://pelna-zycia.pl/film-z-20-lecia-integracyjnej-grupy-teatralnej/>

- 8) **Krakowska Fundacja Pomocy Zwierzętom Stawiamy Na Łapy** zachęca krakowian do udziału w charytatywnych kiermaszach, które odbędą się 2 i 3 grudnia. Podczas wydarzeń dostępne będą gadzety fundacyjne z kotami m.in. kalendarze na 2024 rok, a także rękodzieło wolontariuszy Fundacji i mnóstwo interesujących przedmiotów, które można ofiarować bliskim z okazji świąt.



Źródło: Krakowska Fundacja Pomocy Zwierzętom Stawiamy Na Łapy,
<https://www.facebook.com/stawiamynalapy>

W sobotę 2 grudnia Mikołajkowy Koci Kiermasz Charytatywny odbędzie się w Centrum Serenada przy Al. Gen. Bora-Komorowskiego 41 w godz. 11-19. Z kolei w niedzielę 3 grudnia wolontariusze **Stawiamy na Łapy** zapraszają do Centrum Kultury Dworek Białooprądnicki na Koci Kiermasz Charytatywny od 11:00 do 17:00.

Szczegółowe informacje:

<https://www.facebook.com/stawiamynalapy/posts/pfbid0M24DfvHPsGenVkcDsSVUYf2WQbKzu3HKGgitFyiHonetRDoGwubtJ61WFd3xwyHLI>